Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén 25/11/2020

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1159/2020, de 12 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de
subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cua-
lificacion inicial de formacion profesional, en la modalidad de talleres profesionales,
iniciados en el afio 2019, en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo
de Aragon 2014- 2020.

Mediante la Orden ECD/801/2020, de 17 de agosto, se convocaron subvenciones a enti-
dades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cualificacion inicial de forma-
cion profesional, en la modalidad de talleres profesionales, iniciados en el afio 2019, en el
marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo de Aragén 2014-2020 (“Boletin
Oficial de Aragén”, numero 172, de 31 de agosto de 2020).

La motivacion de estas ayudas es lograr el desarrollo de programas de cualificacion inicial
en la Comunidad Auténoma de Aragén, que se hayan iniciado a partir de septiembre de 2019.
Estos programas tienen como objetivo que los alumnos alcancen competencias profesionales
propias de una cualificacion profesional de nivel 1 de la estructura actual del Catalogo Na-
cional de Cualificaciones Profesionales creado por la Ley Organica 5/2002, de 19 de junio, asi
como que tengan la posibilidad de una insercién sociolaboral satisfactoria y amplien sus com-
petencias basicas para proseguir estudios en las diferentes ensefianzas. Estas subvenciones
son susceptibles de ser cofinanciadas por el Programa Operativo Fondo Social Europeo de
Aragén 2014-2020.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, y siguiendo el procedimiento para la
concesioén de subvenciones que en ella se describe, se reune la comision de valoracién, con
fecha 21 de octubre de 2020. En ella se comprueba que se han solicitado 18 subvenciones
para el desarrollo de programas de cualificacién inicial y que todos los expedientes se en-
cuentran correctamente documentados y cumplen los requisitos para ser subvencionables.

Asimismo, y puesto que el crédito consignado es suficiente para atender a todas las soli-
citudes, en aplicacién del punto 4 del apartado séptimo de la citada orden de convocatoria, no
es necesario que la comision de valoracién aplique los criterios del apartado sexto ni realice
prelacién alguna entre las mismas. Los importes propuestos por la comision son los maximos
recogidos en dicha Orden.

En base al informe emitido por la comisién de valoracion, la Direccién General de Innova-
cion y Formacioén Profesional, como érgano instructor, ha elevado la correspondiente pro-
puesta definitiva de concesion de subvenciones.

En consecuencia, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden ECD/801/2020, de 17 de
agosto, y en uso de las competencias atribuidas en virtud del Decreto 93/2019, de 8 de
agosto, del Gobierno de Aragon, por el que se desarrolla la estructura organica basica de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas para los proyectos y por los importes
que figuran en el anexo de la presente Orden a las entidades locales alli citadas, ascendiendo
el importe total a 468.000 € (cuatrocientos sesenta y ocho mil euros), y sera cofinanciado al
50% por el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte y al 50% por el Programa Opera-
tivo del Fondo Social Europeo de Aragon 2014-2020 con cargo a las aplicaciones presupues-
tarias 18050/G/4226/460116/11201 por un importe maximo de 234.000 € (doscientos treinta y
cuatro mil euros) y 18050/G/4226/460116/91001, por un importe maximo de 234.000 € (dos-
cientos treinta y cuatro mil euros).

Teniendo en cuenta la adecuacion de los proyectos presentados a los criterios estable-
cidos, atendiendo a lo sefialado en el apartado décimo de la convocatoria y dada la disponi-
bilidad presupuestaria para atender todas las solicitudes presentadas, se adjudica a cada uno
de los programas presentados para desarrollar programas de cualificacion inicial en la moda-
lidad de taller profesional, la cantidad de 26.000 €. (veintiséis mil euros). Esta cantidad no
rebasa en ningln caso las cantidades solicitadas por los beneficiarios, ni el limite del 80% de
la actividad subvencionable, tal y como indica el articulo 34.10 de la Ley 5/2015, de 25 de
marzo, de Subvenciones de Aragén.

Segundo.— Las entidades beneficiarias de estas ayudas deberan manifestar la acepta-
cion de la subvencién concedida. Dicha aceptacion se realizara presentando el anexo Il de la
Orden ECD/801/2020, de 17 de agosto, en la Direccién General de Innovacién y Formacion
Profesional, en el plazo de 10 dias habiles a partir de la publicacion en el “Boletin Oficial de

28090

csv: BOA20201125013



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén 25/11/2020

Aragén” de la presente Orden de concesién. De no recibirse la aceptacion en el plazo sefia-
lado, se entendera que renuncian a la misma.

Tercero.— La subvencion se hara efectiva mediante transferencia bancaria, conforme a
los criterios previstos en el apartado duodécimo de la Orden ECD/801/2020, de 17 de di-
ciembre. A tal efecto, las entidades beneficiarias deberan estar dadas de alta de los datos
identificativos y bancarios en el fichero de terceros de la contabilidad de la Comunidad Auto-
noma de Aragon.

Cuarto.— Se procedera a realizar el pago de la subvencion a las entidades locales bene-
ficiarias de programas de cualificacion inicial, una vez comprobado que éstas han presentado
la documentacion justificativa del total del programa prevista en el apartado duodécimo de la
Orden de convocatoria, ante la Direccion General de Innovacion y Formacién Profesional en
el plazo de 10 dias a contar desde la publicacion de la presente Orden en el “Boletin Oficial
de Aragon”.

En el caso de que la cantidad justificada fuese inferior a la del proyecto presentado, el
pago del importe final de la subvencién se reducira de forma proporcional a la cuantia justifi-
cada.

Los gastos imputados a estas subvenciones deberan cumplir con los criterios generales
de subvencionalidad del Fondo Social Europeo del periodo de programacion 2014-2020, es-
tablecidos en el Reglamento (UE) 1303/2013, en el Reglamento (UE) 1304/2013 y en el resto
de normativa aplicable.

Quinto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo dispuesto en los
articulos 9 y 52 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, también,
segun lo indicado en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la
Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragdn, estaran obligados a suministrar a las
entidades previstas en el articulo 4 de la citada ley, a las que se encuentren vinculados, previo
requerimiento y en un plazo de quince dias, toda la informaciéon necesaria para el cumpli-
miento por aquéllas de las obligaciones previstas en el Titulo Il, ademas de a lo sefialado en
el apartado decimoquinto de la Orden de convocatoria y al resto de la legislacion vigente en
materia de subvenciones, debiendo someterse y colaborar en las actuaciones de control y
comprobacién que realicen tanto la Intervencién General como el Tribunal de Cuentas y la
Céamara de Cuentas de Aragon.

Sexto.— Esta Orden se publicara, con efectos de notificacién a los beneficiarios, en el
“Boletin Oficial de Aragén”. Ademas, se publicara en la Pagina web del Departamento de
Educacién, Cultura y Deporte y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Séptimo.— Contra la presente Orden, podra interponerse directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Aragon, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacién
en el “Boletin Oficial de Aragdn”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa”, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

No obstante, en aplicacion de lo dispuesto en el articulo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, las entidades locales podran formular requerimiento previo dirigido al Consejero de Edu-
cacion, Cultura y Deporte en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de publicacién
en el “Boletin Oficial de Aragén”, de la presente Orden.

Zaragoza, 12 de noviembre de 2020.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

28091

csv: BOA20201125013



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén

25/11/2020

-_—
_——

GOBIERNO
DE ARAGON

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragon 2014-2020

Construyendo Europa desde Aragén

ANEXO

RELACION DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Unién Europea

. IMPORTE | IMPORTE | PORCENTAJE
ENTIDAD CODIGO NOMBRE DEL PROGRAMA | e O | O o | TooNCEDIDG

OPERARIO DE VIVEROS,

AYUNTAMIENTO DE HUESCA | AGA164_1 | JARDINES Y CENTROS DE 32.500,00 € | 26.000,00 € 80%
JARDINERIA
AYUDANTE DE INSTALACIONES

AYUNTAMIENTO DE HUESCA ELE255 1 | ELECTROTECNICAS Y DE 32.500,00 € | 26.000,00 € 80%
TELECOMUNICACIONES
OPERARIO AUXILIAR DE

AYUNTAMIENTO DE JACA AGAT64_1 | SEERARIC S 40.000,00€ | 26.000,00 € 65%

AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA ACTIVIDADES AUXILIARES DE

ARy AGTUR. comatz_1 | ST RS 33.150,00 € | 26.000,00 € 78,43%
OPERACIONES DE FONTANERIA

A oA DE ZARAGOZA | Ma3e7 1 | Y CALEFACCION- 33.650,00€ | 26.00000€ |  77,26%
CLIMATIZACION DOMESTICA
OPERACIONES AUXILIARES DE

T oao ZARAGOZA | ADG305_1 | SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y | 64.175,35€ | 26.000,00 € 40,51%

- OZARA-
GENERALES
OPERACIONES AUXILIARES EN

N O e SARAGOZA | T\v195_1 | ELECTROMECANICA DE 40.100,00€ | 26.000,00 € 64,83%

- CASCO VIEJO- C
VEHICULOS

AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA SERVICIOS AUXILIARES DE

NN O DE 22 MPo22_1 | SERVICIOS A 40.100,00€ | 26.000,00 € 64.83%

AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA SERVICIOS AUXILIARES DE

VS S M IMP118_1 | SERYOS 48.335,00€ | 26.000,00 € 53,79%

AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA .

Ly RENTS DE ARG410_1 | REPROGRAFIA 63.140,61€ | 26.000,00 € 41,17%
OPERACIONES AUXILIARES DE
MONTAJE DE INSTALACIONES

ﬁ;ﬁ;‘g@“ﬂfﬁg&?‘z ZARAGOZA | £ E255 1 | ELECTROTECNICAS Y 64.019,19€ | 26.000,00 € 40,61%
TELECOMUNICACIONES EN
EDIFICIOS

AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA TRABAJOS DE CARPINTERIA Y

N MAM276_1 | FRABA 60.492,10 € | 26.000,00 € 42,98%
OPERACIONES AUXILIARES DE

A e ZARAGOZA | £0c272 1 | REVESTIMIENTOS CONTINUOS | 68.87259€ | 26.00000€ |  37,75%
EN CONSTRUCCION
ACTIVIDADES AUXILIARES EN

ﬁ'\\(ngr;;/le\gmgg_mz ZARAGOZA | AGA164_1 | VIVEROS, JARDINES Y 65.556,04 € | 26.000,00 € 39,66%
CENTROS DE JARDINERIA

AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA TRABAJOS DE CARPINTERIA Y

e RSE. MAM276_1 | [RABA 64.121,39 € | 26.000,00 € 40,54%

PRS E2- F 02

28092

csv: BOA20201125013



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén

25/11/2020

:ﬁ: gOBIERNO

E ARAGON

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragon 2014-2020

Construyendo Europa desde Aragén

Unién Europea

ENTIDAD CODIGO NOMBRE DEL PROGRAMA | J ORI E | R PR e
ﬁﬁﬁ?é@“ﬁg&'&gﬁ(’f_ ZARAGOZA | £yiEQ31 1 SESRRQ;%gNoENSMPE%ﬂ“QT\ES DE | 63.004,98€ | 26.000,00 € 41,26%
AVINTAMIENTO DE ZARAGOZA | FME031_1 | OF R oS AANARES DE | 65.174,33 € | 26.000,00 € 39,89%
AVINTAMIENTO DE ZARAGOZA | Mamzre_1 | [RABIMOS DE CARPINTERIAY | o) 165 12€ | 26.000,00 € 41,82%

PRS E2- F 02

28093

csv: BOA20201125013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1154/2020, de 9 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1155/2020, de 27 de octubre, por la que se nombran miembros del Consejo de Transparencia de Aragón en representación del Grupo Parlamentario Podemos Equo Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. José Javier García Campayo.
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Domingo Pérez Ximénez de Embún.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2020, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se hace pública la modificación de las bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Conserje vacante 

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN Núm. 5031/2020, de 26 de octubre, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a las pruebas selectivas para la cobertura en propiedad, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Subinspector de la Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía 2020-0874, de 29 de octubre, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprobó las bases de la convocatoria de las pruebas selectivas para la creación de una bolsa de empleo de la categoría profesional de “operario 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1156/2020, de 30 de octubre, por la que se da publicidad a la ampliación de funciones asumidas por la entidad “Asociación de Entidades del Sistema de Seguridad Industrial de Aragón” (AESSIA), como entidad colaboradora de la Administración de la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención de certificados de profesionales habilitados. Especialidad Prod

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1157/2020, de 6 de noviembre, por la que se conceden cuatro becas de formación en el Instituto Geográfico de Aragón.
	ORDEN VMV/1158/2020, de 17 de noviembre, por la que se modifica la Orden VMV/1039/2020, de 27 de octubre, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler de vivienda para menores de 35 años para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos desti

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1159/2020, de 12 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de talleres profesionales, in
	ORDEN ECD/1160/2020, de 12 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del II Concurso “Antonio Artero” de video en lengua aragonesa.
	ORDEN ECD/1161/2020, de 13 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las Universidades Aragonesas para la organización del Campeonato de Aragón Universitario 2019-2020.
	ORDEN ECD/1162/2020, de 13 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2019-2020.
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “UR Pirineos” de Murillo de Gállego, Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, del Director General de Deporte, por la que se reconocen los planes plurianuales de tecnificación deportiva 2021-2024 y los programas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2020/2021 de las federac
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica parcialmente el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de algunas pruebas de carácter específico para el 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2020, de la Directora General de Igualdad y Familias, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple para el año 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 23 del Plan General de Ordenación Urbana de 
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 17 Sistema General-Depuradora del Plan General de Or
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 5 y la Modificación Puntual Número 6 del Pla
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente Resolución de 29 octubre de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la instalación “Planta Fotovoltaica Martón de 12,50 MWp” de Alcort Renovables S.L., en Zuera.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2020, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se adoptan medidas excepcionales en relación con la tas

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de Interconexión Fibra Óptica Jaca-Túnel Somport, 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Río Gallego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Cereales Teruel, Sociedad Cooperativa, en modalidad semipresencial, a celebrar en Teruel.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONMANO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Balonmano, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




